
 
 

№ 344 от 12.01.2024 г. 

16+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.01.2024 № 5 

 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от  

предельных параметров разрешенного строительства, 

 реконструкции объектов капитального строительства 
 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета 

депутатов рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки городского 

округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской области», поста-

новлением администрации рабочего поселка Кольцово от 28.04.2023 

№ 592 «Об утверждении административного регламента предостав-

ления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства»» (далее – Ад-

министративный регламент), на основании рекомендаций комиссии 

по подготовке проекта правил землепользования и застройки рабо-

чего поселка Кольцово от 29.12.2023  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Баннову Алексею Сергеевичу в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

в отношении земельного участка с кадастровым номером 

54:19:164801:596 площадью 2124 кв.м, расположенного по адресу: 

Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово (зона обслужи-

вания объектов, необходимых для осуществления производственной 

и предпринимательской деятельности (ОмО)) в части: увеличения 

максимального процента застройки с 40% до 49%; уменьшения ми-

нимального количества машино-мест для стоянок индивидуальных 

транспортных средств для объектов капитального строительства с 

видом разрешенного использования 4.4 «Магазины» - с 3 машино-

мест на 100 кв. м общей площади (для магазинов площадью от 1001 

кв.м до 5000 кв.м без учета помещений, занимаемых автостоянкой, 

помещений лифтовых шахт, лестничных клеток) до 2 машино-мест 

на 100 кв.м общей площади (для магазинов площадью от 1001 кв.м 

до 5000 кв.м без учета помещений, занимаемых автостоянкой, поме-

щений лифтовых шахт, лестничных клеток); уменьшения минималь-

ного отступа от границ земельного участка, за пределами которого 

запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с юго-за-

падной и северо-восточной сторон с 3 м до 1 м; на основании под-

пункта «г» пункта 2.14 Административного регламента, а именно: 

несоответствие испрашиваемого отклонения противопожарным нор-

мам, на основании подпункта «м» пункта 2.14 Административного 

регламента, а именно: поступление аргументированных возражений, 

поименованных в части 4 статьи 39 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации заинтересованных лиц в письменном виде. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене норма-

тивно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-

ПРАВО» и разместить на официальном интернет-портале рабочего 

поселка Кольцово. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на замести-

теля главы администрации рабочего поселка Кольцово по строитель-

ству и управлению муниципальной собственностью Болдыреву Т.И. 

 

 

Глава рабочего поселка Кольцово                      Н.Г. Красников  

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений, проводимых в соот-

ветствии с законодательством о градостроительной деятельно-

сти, по проекту решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства 

 

 

«11» января 2024                                             Новосибирская область 

р.п. Кольцово 

 

 
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей зе-

мельных участков и объектов капитального строительства на терри-

тории рабочего поселка Кольцово, на основании постановления ад-

министрации рабочего поселка Кольцово от 19.12.2023 № 1671 «О 

проведении общественных обсуждений по проекту решения о предо-

ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» прове-

дены общественные обсуждения по проекту решения: 

о предоставлении Сигунову Станиславу Витальевичу разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства «Обеспечение занятий 

спортом в помещениях (5.1.2)» в отношении земельного участка с ка-

дастровым номером 54:19:190102:157, площадью 1200 кв.м, располо-

женного по адресу: Новосибирская область, рабочий поселок Коль-

цово, отнесенного к территориальной зоне – «Зона обслуживания 

объектов, необходимых для осуществления производственной и 

предпринимательской деятельности (ОмО)»  (далее – проект). 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту 

подготовлено на основании протокола от 10.01.2024. 

Количество участников общественных обсуждений, определен-

ных частью 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, прошедших идентификацию в соответствии с частями 12, 

13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

внесших предложения и замечания, касающиеся проекта: 3 участ-

ника. 

Внесенные предложения и замечания участников общественных 

обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на террито-

рии, в пределах которой проводились общественные обсуждения: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных об-

суждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новосибирской 

области «Электронная демократия Новосибирской области» в ин-

формационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных об-

суждений поступили предложения и замечания Каплина Н.И. (вх.№ 

14-21/7 от 28.12.2023), Суханова А.В. (вх.№14-21/8 от 28.12.2023), 

Холодкова В.С. (вх.№14-21/9 от 28.12.2023); 

2) в государственной информационной системе Новосибирской 

области «Электронная демократия Новосибирской области» в ин-

формационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

Внесенные предложения и замечания участников общественных 



 

2 

 

 

№ 344 от 12.01.2024 г. 

обсуждений, аргументированные рекомендации организатора обще-

ственных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных предложений и замечаний приведены в приложении 

к настоящему заключению. 

 

 

По результатам проведения общественных обсуждений по 

проекту сделаны следующие выводы: 

1. Общественные обсуждения по проекту считать состоявши-

мися. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений по про-

екту осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 

– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов рабочего по-

селка Кольцово от 29.06.2022 № 109  «Об утверждении Правил зем-

лепользования и застройки городского округа рабочего поселка 

Кольцово Новосибирской области», решением совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

в рабочем поселке Кольцово». 

 

 

Заместитель начальника  

отдела градостроительства                                            Т.С. Кириченко 

 

 

 

Приложение к заключению от 11.01.2024  

о результатах общественных обсуждений,  

проводимых в соответствии с законодательством  

о градостроительной деятельности,  

по проекту решения о предоставлении  

разрешения на условно разрешенный вид  

использования земельного участка  

или объекта капитального строительства 

 

 
Внесенные предложения и замечания участников общественных об-

суждений по проекту решения о предоставлении  

Сигунову С.В. разрешения на условно разрешенный вид  

использования земельного участка или объекта капитального стро-

ительства, а также аргументированные рекомендации  

организатора общественных обсуждений о целесообразности или не-

целесообразности учета внесенных предложений и  

замечаний 

 

 
№ 
п. 

Сведения о 
внесенных 
предложе-

ниях и заме-
чаниях 

Содержание  
предложений и замечаний  

Аргументированные реко-
мендации о целесообразно-

сти или нецелесообразности 
учета внесенных предложе-

ний и замечаний 

1 вх.№ 14-21/7 
от 28.12.2023 
инициатор – 
физическое 

лицо 

На смежном участке ведут свою де-
ятельность организации по продаже 
продовольственных товаров, требу-
ющих получения специализирован-
ного лицензирования. По условиям 

учет внесенных замечаний це-
лесообразен в связи с тем, 
что при предоставлении раз-
решения на условно разре-
шенный вид использования 

предоставления лицензии расстоя-
ние должно быть не менее 50 мет-
ров от входных групп продоволь-
ственных магазинов до входных 
групп спортивных учреждений. Ис-
ходя из проекта собственник зе-
мельного участка планирует сде-
лать спортивный объект. В таком 
случае расстояние от входных групп 
продовольственных магазинов бу-
дет менее 50 метров, что противо-
речит условиям лицензирования. 
Это повлияет на наличие действую-
щих лицензий и их дальнейшее про-
дление. Без лицензии компании эко-
номически не выгодно осуществ-
лять свою деятельность, это повле-
чет к закрытию продовольственных 
магазинов, а в последствии не про-
довольственных и аптечного пункта, 
ввиду разрушения торговой концеп-
ции объекта.  

земельного участка наруша-
ются законные интересы пра-
вообладателей смежных зе-
мельных участков.  
    

2 вх.№ 14-21/8 
от 28.12.2023 
инициатор – 
физическое 

лицо 

На смежном участке ведут свою де-
ятельность организации по про-
даже продовольственных товаров, 
требующих получения специализи-
рованного лицензирования. По 
условиям предоставления лицен-
зии расстояние должно быть не ме-
нее 50 метров от входных групп 
продовольственных магазинов до 
входных групп спортивных учре-
ждений. Исходя из проекта соб-
ственник земельного участка пла-
нирует сделать спортивный объект. 
В таком случае расстояние от вход-
ных групп продовольственных ма-
газинов будет менее 50 метров, что 
противоречит условиям лицензиро-
вания. Это повлияет на наличие 
действующих лицензий и их даль-
нейшее продление. Без лицензии 
компании экономически не выгодно 
осуществлять свою деятельность, 
это повлечет к закрытию продо-
вольственных магазинов, а в по-
следствии не продовольственных и 
аптечного пункта, ввиду разруше-
ния торговой концепции объекта.  

учет внесенных замечаний це-
лесообразен в связи с тем, 
что при предоставлении раз-
решения на условно разре-
шенный вид использования 
земельного участка наруша-
ются законные интересы пра-
вообладателей смежных зе-
мельных участков.  

3 вх.№ 14-21/9 
от 28.12.2023 
инициатор – 
физическое 

лицо 

На смежном участке ведут свою де-
ятельность организации по про-
даже продовольственных товаров, 
требующих получения специализи-
рованного лицензирования. По 
условиям предоставления лицен-
зии расстояние должно быть не ме-
нее 50 метров от входных групп 
продовольственных магазинов до 
входных групп спортивных учре-
ждений. Исходя из проекта соб-
ственник земельного участка пла-
нирует сделать спортивный объект. 
В таком случае расстояние от вход-
ных групп продовольственных ма-
газинов будет менее 50 метров, что 
противоречит условиям лицензиро-
вания. Это повлияет на наличие 
действующих лицензий и их даль-
нейшее продление. Без лицензии 
компании экономически не выгодно 
осуществлять свою деятельность, 
это повлечет к закрытию продо-
вольственных магазинов, а в по-
следствии не продовольственных и 
аптечного пункта, ввиду разруше-
ния торговой концепции объекта.  

учет внесенных замечаний це-
лесообразен в связи с тем, 
что при предоставлении раз-
решения на условно разре-
шенный вид использования 
земельного участка наруша-
ются законные интересы пра-
вообладателей смежных зе-
мельных участков.  

 
 

 
 
 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 344 от 12.01.2024 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


